¹⁾ Pe acest voivod ce a jucat o rolă pondeasă în istoria Ungariei, l'au considerat până în zilele noastre ca un membru din familia Apor. Mai de curând a zis a să trage dintre Hermanești. Aci vocea a dechiera scurt, că ambe părerile sunt greșite, întrucât el să trage din familia Borsa — dupăcum au spus în fasciculul din Nov. 1890 a foiei „Századok.“

²⁾ Monum. Vaticana Hist. Regni Hungar. II. Instr. Budapest 1884. Series I. Tom. II. pag. 369.

dens, dictam filiam suam ejusdem regis filio matrimonialiter nequanquam copulare presumeret, quosque illo faciente, qui non vult mortem peccatorum, sed ut magis convertantur, et vivent, prefati rex et filius, suo regnique ipsorum salubri statui, divina eis assistente gratia, consulentes redirent ad ipsius ecclesie unitatem ac ipsos contingeret, quod nostro mediante studio, quod sperabamus in brevi, veram fidem, quam profitetur, docet et predicat mater ecclesia sinceris mentibus profiteri et ex tunc memorato Ladislao, et catholico cuilibet, abque divine maiestatis offensa, sueque detrimento anime, licitum erat ac liberum amicitie societatis vel parentele fedus contrahere cum ejusdem, Cumque postmodum ad praedictum locum Bude, divina nobis assistente clementia venissemus¹⁾ de supradicti concilii concilio et assensu statuendum duximus et etiam inhibendum, ut nullus dicte legationi subiectus presumeret de cetero alicui heretico, scismatico vel alii fidei christianae contrario maxime Ruthenis, Bulgaris, Rasis et Littuanis... filiam, neptem vel consanguineam suam connubio tradere vel modo aliquo copulare. Qui vero dederit, vel danti conserit, aut ex propositio et scienter huiusmodi scelestibus nuptiis astiterit, mulier etiam data vel tradita... eo ipso excommunicationis mucrone percussus se noverit. Et si infra mensem post publicationem huiusmodi sententiae... non redierit ad ecclesie unitatem... tunc contra eum... procedatur iuxta sanctiones canonicas et civiles. Verum quia sepedictus Ladislaus huiusmodi constitutionibus, inhibitionibus, exhortationibus et preceptis, contumaciter, obturans auditum, ac nobis contemptu superbe, inobedientiae tergum vertens intra designatos in constitutione predicta terminos restituere ac resignare, neca complemente dicti matrimonii desistere ac supersedere curavit, quamvis super hiis pluries monitus, et post eodem terminos diutius expectatus, patientia benignitatis nostre...

¹⁾ Aceasta deja s'a întemplat în 1309.

abusus est temere immo quodammodo in decisum . . . contra sepedictum Ladislaum, propter dictum contractum matrimonium . . . procedendum ecclesiastico supponimus interdicto.»